deuen ser todos los bienes del Monasterio en que fue metida. Pero si la muger casada (6) fuere prouado que fiziese adulterio con su seruo...

LEY XVI.

Que pena merecen aquellos que a sabiendas se casan dos vezes.

Maldad conocida fazen los omes en casarse dos vezes a sabiendas, biuiendo sus...

Hic lea 16. que pognam ei, qui duas nuptias ead. tempore duxit, impo nit, corru ptio. post. 4. et 7. tit. lib. 9. Recop. que grauis rei pgnas imponunt, et seruan tur. vide Olannum in Concord. tit. 13. n. 32. et 33.

mugeres; e otrosi las mugeres, sabiendo que son biuos sus maridos. Otrosi y ha, que son desposados por palabras de presente, e nieganlo, e desposante, e casanle con otras mugeres...

L. 8. tit. 20. lib. 8. Recop. Ley 7. tit. 1. lib. 5. Recop.

(8) Quemados. Sed an hodie procedat ista pena itante, L. fori que seruat in usu, per quam adulter, & adultera, iuuentur punit in munitibus viri? Et videtur que adhuc isto casu specialiter procedat, sicut etiam ut dicit Ang. in dist. L. unica, per authenticam, sed hodie, C. de adulter, non tollitur pena illius L. etiam respectu mulieris, & satis probatur hic in ista L. partitatum, sic est dicendum quod neque ista specialis pena in isto casu non tollatur per dispositionem, L. fori, sed quid si seruus sit proprius viri, non uxoris? Videtur idem dicendum cum inter eos sit usus promiscuus, & quedam societas, L. 1. ff. rerum amota. Bal. in L. nulla, C. de iure doti, facit L. sciendum, S. si fundus, ff. qui satid. cog. & quia videtur eadem ratio, & causari idem dedecus ex tali commixtione, cogita tamen super his tu qui habes majus otium.

LEY XVI.

Illa que continentur in legibus supra dictis vendicant sibi locum de iure antiquo quando sine colore matrimonii committitur adulterium ubi autem sub matrimonii, aut sponsaliorum colore quis secundo nubit durantibus primis sponsalis, seu matrimonii, aut consentit copulatum, aut obligatum sibi alteri nubere, malum manifestum facit, & in peccato vivit, et alium vivere facit, & occasionem dat ad magni inconuenientia de quibus in texto, & ideo ad quinqueannum in insulam relegatur: & perdit omnia bona filii, aut nepotibus applicanda, quibus non exstantibus Regi medietas, & alia damnium passio applicabitur, & si uterque contrahentium scivit: quilibet in sua insula relegabitur: & bona ejus qui filios, vel nepotes non habet Regis Camera applicabuntur Hoc dicit.

(1) Mandamos. Nova decisio circa adhesionem penarum videtur ista, nam L. cum qui duas, C. de adult. aliter disponit. Item, & si teneatur opti. gloss. in S. si adversus injsti. de nupt. & in S. 1. in authent. de in-